
Registro generale n.554 del
27-05-2022

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE

OGGETTO: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato
e parziale per 18 ore settimanali, di n. 3 posti di categoria "C", profilo
professionale di Istruttore di vigilanza agente di Polizia locale nei ruoli del
Comune di Villasimius - candidati ammessi

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con propria determinazione n. 54/488 del 06.05.2022 è stato approvato il
bando ed indetto il concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di istruttore di
vigilanza, cat. C, posizione economica C1, a tempo indeterminato e parziale per 18 ore
settimanali provvedendo alla sua indizione, con riserva prioritaria di n. 1 posto ai sensi
dell'art.  35 c. 3-bis lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001;

CONSIDERATO che il termine perentorio per la ricezione o spedizione a mezzo PEC delle
domande di ammissione alla selezione era fissato alle ore 23:59:59 del 23/05/2022;

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi e
segnatamente:
l’art. 16, comma 2, lett. d), ultimo capoverso, in base al quale spettano al Responsabile
del Servizio Personale i compiti di gestione del personale sub apicale che non siano
espressamente riservati ad altri responsabili di servizio;
l’art. 74 che disciplina la procedura di ammissione dei candidati ai pubblici concorsi;

DATO ATTO che si è provveduto a dare adeguata diffusione del bando di concorso mediante:
la pubblicazione di apposito avviso nella Gazzetta Ufficiale - 4a serie speciale Concorsi ed
Esami n. 36 del 06.05.2022;
l’affissione all’Albo Pretorio informatico del Comune di Villasimius a partire dal
06.05.2022;
la pubblicazione nell'home page e nella sezione "Amministrazione trasparente" -
sottosezione "Bandi di concorso" del sito internet dell’Ente all’indirizzo
www.comune.villasimius.ca.it;

ATTESO che:
occorre procedere all’ammissione dei candidati;

Registro di Settore n. 57 del
27-05-2022



la verifica delle dichiarazioni rese, nonché del possesso dei requisiti verrà effettuata
prima di procedere con la determinazione di approvazione degli atti concorsuali,
limitatamente ai candidati idonei, il Comune si riserva comunque di verificare le altre
domande presentate;

VISTA la relazione istruttoria riepilogativa della verifica delle domande e dei documenti
presentati, da cui si rileva che risultano pervenute n. 103 istanze formulate e che non vi sono
domande non ammissibili;

RICHIAMATO l'art. 74 comma 7 del regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e
servizi ai sensi del quale per i concorsi ai quali prende parte un numero elevato di
concorrenti il responsabile del servizio personale può elevare il tempo a disposizione per
l’istruttoria fino a 60 giorni;

ATTESO che occorre procedere ad approvare la relazione istruttoria ai fini dell'ammissibilità
delle domande presentate, allegata alla lettera "A" alla presente determinazione e non
soggetta a pubblicazione per ragioni di riservatezza sui dati personali nonché procedere alla
pubblicazione dell'elenco dei candidati ammessi di cui all'allegato "B" alla presente
determinazione, dando atto che non vi sono candidati non ammessi da includere
nell'allegato “C” alla presente determinazione;

VISTO il Regolamento CE del Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679 c.d. GDPR
"Regolamento generale sulla protezione dei dati";

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 20 del 31.12.2021 di nomina del responsabile del
Servizio Affari istituzionali e personale con contestuale attribuzione delle funzioni di cui
all'art. 107 del TUEL;

ATTESTATO, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990, l'assenza di un conflitto
di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il
provvedimento finale;

DETERMINA

Di approvare la relazione istruttoria, ai fini dell'ammissibilità delle domande presentate,1.
riepilogativa delle istanze di partecipazione al concorso pubblico per esami per la copertura
di n. 3 posti di istruttore di vigilanza, cat. C, posizione economica C1, a tempo indeterminato
e parziale per 18 ore settimanali con riserva prioritaria di n. 1 posto ai sensi dell'art.  35 c.
3-bis lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 che costituisce l’allegato “A” alla presente
determinazione e non pubblicato per ragioni di riservatezza sui dati personali;

Di ammettere al concorso pubblico di che trattasi n. 103 candidati indicati nell’elenco2.
contraddistinto con la lettera “B” allegato e pubblicato unitamente alla presente
determinazione;

Di dare atto che non vi sono candidati non ammessi da includere nell'allegato “C” alla3.
presente determinazione;

Di dare atto che la verifica delle dichiarazioni rese, nonché del possesso dei requisiti4.
verrà effettuata prima di procedere con la determinazione di approvazione degli atti

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.57 del 27-05-2022 Comune di Villasimius

Pag. 2



concorsuali, limitatamente ai candidati idonei, riservando comunque al Comune di
Villasimius la possibilità di verificare le altre domande presentate;

Di dare atto che la presente non comporta oneri finanziari o patrimoniali a carico5.
dell’ente;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo pretorio informatico6.
comunale ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
dott. Vanni Boni

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.
82 del 7.3.2005 e norme collegate

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE n.57 del 27-05-2022 Comune di Villasimius

Pag. 3


